PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO

EM: ___ / ___ / _____

______________________

2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0092/2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE UM ESTUDO TÉCNICO
PARA A VIABILIDADE DE INSTALAÇÃO DE
UM REDUTOR DE VELOCIDADE, BEM
COMO A COLOCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO
NA RUA ALMIRANTE PAULO MEIRA,
ALTURA DO NÚMERO 4017 – ARARAS.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade de um estudo técnico para a viabilidade de instalação de um
redutor de velocidade, bem como a colocação de sinalização na Rua Almirante
Paulo Meira, altura do número 4017 – Araras.

JUSTIFICATIVA

Solicito um estudo técnico para a viabilidade de instalação de um redutor de
velocidade, bem como a colocação de sinalização na Rua Almirante Paulo
Meira, altura do número 4017 – Araras.

Tal solicitação se faz necessária, pois os veículos transitam em alta velocidade
e não há sinalização, colocando em risco a vida dos pedestres e motoristas,
pois a via é muito movimentada por estar próxima a Cachoeira da Ponte Funda
que recebe inúmeros visitantes.

Sala das Sessões,Quarta - feira, 01 de janeiro de 2025

Pag. 1 de 2Data do Documento: 01/01/2025 - 17:13:40
Processo: 0092/2025 às 02/01/2025 - 13:35:19

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000100690092

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000100690092

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Pag. 2 de 2Data do Documento: 01/01/2025 - 17:13:40
Processo: 0092/2025 às 02/01/2025 - 13:35:19

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000100690092

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000100690092